Atq; onerat plutei pręgrandi robora mole,  
Sollicitoq; omnes evoluit pollice libros,  
Consuit hinc longo centones agmine, fessus  
In multa ut calamus moriatur saepe papyro.  
Si compilatis jam nata est concio libris,  
Exspectat tacite securus sabbata rerum,  
Et tunc ad populum potuit vel stans pede in uno  
Dicere continuę, & magnū sine mente sonare,  
Finiret pulvis donec declivior horam,  
Plebibus attonitę bibulas donantibus aures.  
Ast hic se magnum distentus tempora credit  
Vivere Theologum, cunctiq; per æquora mundi  
Nominis æternam pulchrę clarescere famam.  
Talia & innumero fundunt se cymbala cętu,  
Et mera tornantur semper crepitacula lingua.  
Credo ego in adspicuo floccorum ę pulvere, ut olim  
Democriti mundos, nullo cum momine sensus,  
Tot nova Theologi produci ænigmata sæcli.  
Quam Marco gelidę trepidat formidine pectus,  
Ne ruat hoc cęlum, quoties rerum anxius audit,  
Nunc propiora solo cęli convexa videri,  
Et cum jam stadiis quot nescio millibus ipsum  
Desidisse audit promum condumq; diei,  
In chaos antiquum ne sint reditura veretur  
Omnia. sed vano quaso desiste timore,  
Quin ne terra ruat potius cave, Marce, pependit  
Quę circumfuso constanter in aere tanta

C Hactenus

Haecenus, & nulli potuit succumbere moli.  
Hanc tot myriadum calcant animalia tecum,  
Non tantum haec, sed & innumerus numerus viti-  
Cetera non curo: miror qui sola ferendo (oritur,  
Tempore sufficiat tot jam mortalibus uno,  
Quae corpus graviter mentita scientia tendit.  
Scilicet ista sumus servati in tempora, vix ut  
Sint hodie totidem, quot divitis ostia Nili,  
Qui solidam possint arcere indagine veri  
Hostem, & pollentis divini fulmine verbi  
Discutere errorum nebulas, cuneosque sophorum.  
Amplius Hunniaca apparent non semina mentis,  
Non Gesnere tuae, non mens haec enthea Rung I,  
Ulli vix hominum votis adeunda priorum.  
Haud erit haud Mylius dehinc nobis (mitibus audi  
Auribus hoc Nemesis) non Christjanusque Pericles.  
Ut tunc omnia erant! nunquam custodibus illis  
Nocturnum stabulis furem, incursumque luporum  
Christias exhorruit omnis secura pericli.  
Aurea laudatur priscis a vatibus etas,  
Mollia cum tuta peragebant otia gentes,  
Omnes cum salvi, cum furem nemo timeret  
Caulibus aut pumis, & aperto viveret horto  
Absque dolis, tunc orbe novo, caeloque recenti.  
Tolle Poetarum fucos, nebulaeque sophorum.  
Aurea tunc homini verè sunt saecula, nullo

Obiit

Obice tum purus decurrit sermo Jehovæ,  
Cum tranquilla colit lætas Ecclesia paces,  
Et sacri à nostris arcentur finibus hostes.  
Sed fuimus Troes. atas fors ferrea nobis  
Expectanda venit, series & longa malorum,  
Ni meliora Deus, nostro numeranda nepoti est.  
Pænarum hinc hodie multà formidine, vitæ  
Percipit humanos odium, lucisq; videnda.  
At quò me, quò me tandem dolor improbus egit?  
Affectus, rapidus velut in contraria vortex  
Me transversum habuit, movitq; è sede cerebrû,  
Ut mæsto tantùm agrotet mea dictio questu,  
Et mea letifero vellantur pectora morsu.  
Quæso ignosce DEUS, si quid fors mi excidit ultro  
Insani, & veniam nostro da quæso dolori.  
Rebus in humanis semper-rectissima fiunt,  
Justa quod occulti decrevit sanctio fati,  
Non nostrum est heic rimari, non quærere causas.  
Sed si fas causas à nostrà dicere parte,  
Quod tanto tristes irrepunt agmine pœna, (lis,  
En magis hæ liquida sunt, quàm sunt lumina So-  
In medio cœli cum se per singula didunt.  
Terrarum delicta, nec exsaturabile divi  
Ingenium mortale mali, scelerumq; figura  
Tot, flavas quot jam messor numeravit aristas,  
Hæ faciunt multare Deum nos vindice pœnâ;